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અ¹તા·મ –  

 
ફો«ડર ફાઇલ 

 
િવભાગઃ- મĬહલા અન ેબાળ િવકાસ િવભાગ 

તારાંકીત ËĖ ·માંકઃ- ૧૫/૪/૪૬૯ 
 

 

 
િવધાનસભા ગહૃમા ંજવાબ આપવાની તા.૦૭/૦૨/૨૦૨૪ 

પંદરમી ગુજરાત િવધાનસભા ચોથુ સંÆ 
 

 

 

 
ËÔ- મહેસાણા િજĔાના આંગણવાડી કે¤čોમાં વીજ કનેકશન 

 

 

 
ËĖ પૂછનાર ધારાસ¨યÔી અને તેમનો મત િવ°તારઃ- 

 
માન. Ôી સુખાñ સોમાñ ઠાકોર (બેચરાñ) 

 

 

૧૮ 
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અનુ·મિણકા  

·મ ËĖનો િવષય 
પાના 
નંબર 

૧ ËĖ  3 

૨ ËĖનો જવાબ  3 

૩.૧ 
પૂરક ËĖ– ૧ ધારાસ¨યÔી- Ôી સુખાñ સોમાñ ઠાકોર (બેચરાñ)  
મહેસાણા િજĔામાં તાલુકાવાર વીજ કન�ેશન કેટલા કે¤Èોમાં છે ?  

4 

૩.૨ 
પૂરક ËĖ– ૨ ધારાસ¨યÔી- Ôી કરશનભાઇ સોલંકી (કડી)  
મહેસાણા િજĔામાં છેĔા પાંચ વષĨમાં નવા વીજ કને�શન માટે કેટલી ¹ા¤ટ 
ચૂકવાય છે ? 

5 

૩.૩ 
પૂરક ËĖ– ૩ ધારાસ¨યÔી- Ôી કીરીટભાઇ કે. પટેલ (ëઝા)  

આંગણવાડી કે¤Èોના વીજબીલનું ચૂકવĪં કેવી રીતે કરવામા ંઆવે છે ?  

6 

 
૪.૧ પૂરક માĬહતી 

અંતરીયાળ િવ°તારમાં વીજ કન�ેશન માટે વધારે એ°ટીમ¤ેટ આવતો હોય તો 

સરકારÔી Čારા શંુ યવ°થા કરવામા ંઆવે છે ?  

7 

૪.૨ પૂરક માĬહતી 
આંગણવાડી કે¤Èના મકાનની માĬહતી 

8 
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અ¹તા ·મ –  ૧૮  પૂરક ËĖ- 1  
પુછનાર ધારાસ¨યÔી :  Ôી સુખાñ સોમાñ ઠાકોર (બેચરાñ) 

પૂરક ËĖ –  (૧) :- મહેસાણા િજĔામાં તાલુકાવાર વીજ કને�શન કેટલા કે¤Èોમા ંછે ? 

જવાબ : માન.અ£યģÔી,  

         મહેસાણા િજĔામાં આંગણવાડી કે¤Èોમાં વીજ કનેકશનની સુિવધા ૧૦૦% 
 

·મ તાલુકો આંગણવાડી કે¤čની સં�યા 

૧ કડી ૨૬૭ 
૨ ખેરાલુ ૧૨૨ 
૩ મહેસાણા ૩૬૨ 
૪ Įટાણા ૮૦ 

૫ િવસનગર ૨૪૬ 

૬ વડનગર ૧૭૦ 

૭ િવðપુર ૨૮૭ 

૮ સતલાસણા ૯૮ 
૯ ëઝા ૧૭૦ 

૧૦ બેચરાñ ૧૧૮ 

  કુલ ૧૯૨૦ 
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અ¹તા ·મ –  ૧૮ પૂરક ËĖ - 2 
પુછનાર ધારાસ¨યÔી : Ôી કરશનભાઇ સોલંકી 

પૂરક ËĖ – ૨ :- મહેસાણા િજĔામા ં છેĔા પાંચ વષĨમા ંનવા વીજ કને�શન માટે કેટલી ¹ા¤ટ 
ચૂકવાય છે ?  

જવાબ : માન.અ£યģÔી,  

           આમ છેĔા પાંચ વષĨ પહેલેથી મહેસાણા િજĔાના તમામ કે¤čમા ં વીજ કનેકશન 
(૧૦૦%) ઉપલ§ધ હોવાથી ¹ા¤ટ ફાળવવાનો ËĖ ઉપિ°થત થયેલ નથી.  
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અ¹તા ·મ –  ૧૮  પૂરક ËĖ-3 
પુછનાર ધારાસ¨યÔી : Ôી Ĭકરીટ કે. પટેલ (ëઝા) 

પૂરક ËĖ –  (૩) આંગણવાડી કે¤Èોના વીજબીલનંુ ચૂકવĪં કેવી રીતે કરવામાં આવે છે ?  

જવાબ :- માન.અ£યģÔી,    
 પહેલા વીજ બીલનું ચકુવĪં વીજ કંપની £વારા બીલ આપવામાં આવે તે મુજબ આં.વા.  કાયĨરકર 

તેના કલેકશન સે¤ટર પર જઇને લાંબી લાઇનોમા ં ઉભા રહી તેનું બીલ ચુકવીને તેની રસીદ 
CDPOસમģ રજુ કયાĨ બાદ તેનું ચુકવĪં કરવામા ંઆવતું હતુ. જનેા લીધે આ.ંવા.  કાયĨકર બહેનોને 
દુર દુર જઇન ેબીલ ભરવામાં ભારે હાલાકી ભોગવવી પડતી હતી અને બીલ ભરવામાં મોડંુ થાય તો 
કનેકશન કપાઇ જતું હતું અને ફરી ચાલુ કરવા ખુબ અઘí હતંુ. આ બધી તકલીફોનો અંત આયો  
છે. 

 ગુજરાતના સંવેદનશીલ મ�ુયમંÆીÔી £વારા તા.૦૧-૦૪-૨૦૧૮થી તમામ આં.વા. કે¤čના 
વીજબીલ સીધા જ ગુજરાત ઉðĨ અને પેટĥ ોકેમીક«સ િવભાગ મારફતે જ ેતે વીજકંપનીને એડવા¤સ 
òપે રાજય કģાએથી ચકુવવાનો િનણĨય કરીને આં.વા.બહેનોને પડતી હાલાકીમાંથી મિુકત આપવાનું  
તેમજ   આંગણવાડી કાયĨકરની રોજબરોજની કામગીરીમાં પણ સુગમતા રહે છે. 

 Ë યેક આંગણવાડી દીઠ ò.૩૦૦/- Ëિત માસ લેખે જ ેતે વીજ કંપનીન ેગુજરાત  
 સરકાર એડવા¤સમાં જ પેમ¤ેટ કરી આપે છે. 
 વષĨ ૨૦૨૩-૨૪ માં વીજબીલના ચુકવણા માટે રાજયમા ં ò.૨૫૪.૬૦ લાખનો  ખચĨ કરવામાં 

આવેલ છે. 
 

 ગુજરાત ઉðĨ અને પેટĥ ોકેમીક«સ િવભાગને ò.૧૦૦૪.૦૦ લાખ 
 ટોરે¤ટ પાવર ò.૧૦.૮૦ લાખ 
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અ¹તા ·મ –  ૧૮  પૂરક માĬહતી  

અંતરીયાળ િવ°તારમાં વીજ કને�શન માટે વધારે એ°ટીમે¤ટ આવતો હોય તો સરકારÔી Čારા શંુ 

યવ°થા કરવામા ંઆવે છે ? 

જવાબ :- માન. અ£યģÔી,  
 

રા�યમાં વીજ કને�શન માટે વધારે એ°ટીમ¤ેટ આવતા કુલ ૧૭૩ આંગણવાડી કØÈો છે. જમેાં 

વીજકનેકશન માટે  સરકારÔી Čારા િનયત કરવામાં આવેલ ò.૫,૦૦૦/- ના દર કરતા વધુ એિ°ટમેટ  

આવે છે તેવા આંગણવાડી કે¤čોમા ં વીજ કનેકશનની સુિવધા પોહચાડવા માટે  હાલમાં ગુજરાત 

સીએસઆર ઓથોરીટી (GCSRA )ના સંકલન Čારા આ કØÈોમાં વીજ કન�ેશન આપવાની કામગીરી 

Ëગિતમાં છે. જ ેપકૈી ૧૬૪ આંગણવાડી કØÈોમાં વીજ કને�શનની સુિવધા પુણĨ કરવામાં આવેલ છે અન ે

૭ આંગણવાડી કØÈો જજĨરીત છે નવુ મકાન બને આપવામાં આવશે, �યારે બાકી રહેતા ૨ કØÈોમાં એક 

કે¤č મોરબી િજĔાના માળીયા ઘટકના હરીપર  કે¤č રણ (અગરીયા િવ°તાર) માં આવેલ હોવાથી ૧૩ 

લાખથી વધારે એ°ટીમ¤ેટ આવે છે. તેમજ ૧ કે¤č પંચમહાલ િજĔાના મોરવા ઘટકના મોરવા-૧૬ ના 

કે¤čમાં ગામલોકોના િવરોધના કારણે કામ અટકેલ છે. જ ે °થાિનક કģાએથી િનરાકણ આવે વીજ 

Įડાણ આપવાનું આયોજન કરવામાં આવશે. 
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અ¹તા ·મ –  ૧૮  પૂરક માĬહતી 

આંગણવાડી કે¤Èના મકાનની માĬહતી 

જવાબ:-  માન. અ£યģÔી,  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

·મ  
તાલુકો કુલ આં.વા. પોતાના 

મકાન 

ભાડામાં 
ચાલતી  
આં.વા. 

અ¤ય 

૧ કડી ૨૬૭ ૧૬૮ ૯૯૦ ૦ 

૨ ખેરાલુ ૧૨૨ ૧૦૪ ૯ ૯ 

૩ મહેસાણા ૩૬૨ ૩૧૨ ૪૩ ૭ 

૪ Įટાણા ૮૦ ૭૬ ૩ ૧ 

૫ િવસનગર ૨૪૬ ૨૨૬ ૧૮ ૨ 

૬ વડનગર ૧૭૦ ૧૪૯ ૧૦ ૧૧ 

૭ િવðપુર ૨૮૭ ૨૬૧ ૨૪ ૨ 

૮ સતલાસણા ૯૮ ૮૯ ૯ ૦ 

૯ ëઝા ૧૭૦ ૧૫૭ ૭ ૬ 

૧૦ બેચરાñ ૧૧૮ ૧૧૨ ૦ ૬ 

 કુલ ૧૯૨૦ ૧૬૫૪ ૨૨૨ ૪૪ 
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રા�યના તમામ િજĔાઓની વીજ કને�શનની િવગત (Ĭડસે©બર-૨૦૨૩ અંિતત) 

·મ ñĔાનંુ નામ 

મંજુર 
આંગણવાડી 

કØÈોની 
સં�યા 

પોતાના ભાડાના અ¤ય 
વીજ 

કને�શન 
િવનાના 

વીજ 
કને�શન 
ધરાવતા 

વીજ 
કને�શન 
ધરાવતા 

વીજ 
કને�શન 
ધરાવતા 

૧ અમદાવાદ ૧૫૦૦ ૧૦૭૪ ૨૨૭ ૧૯૯ ૦ 
૨ અમદાવાદ અબĨન ૨૧૨૮ ૫૯૨ ૧૪૦૪ ૧૩૨ ૦ 
૩ અમરેલી ૧૬૧૬ ૧૧૧૮ ૩૭૬ ૧૨૦ ૨ 
૪ આણંદ ૧૯૯૩ ૧૪૫૨ ૩૩૬ ૨૦૪ ૧ 
૫ અરવĔી ૧૪૫૦ ૧૧૨૫ ૧૨૩ ૨૦૨ ૦ 
૬ બનાસકાંઠા ૩૩૬૫ ૨૬૪૧ ૪૪૨ ૨૭૯ ૩ 
૭ ભòચ ૧૩૭૪ ૯૩૬ ૧૧૨ ૩૨૧ ૫ 
૮ ભાવનગર ૧૫૯૧ ૧૨૦૬ ૨૫૮ ૧૨૭ ૦ 
૯ ભાવનગર અબĨન ૩૧૬ ૧૯૯ ૧૦૦ ૧૭ ૦ 

૧૦ બોટાદ ૫૬૯ ૪૨૧ ૧૧૮ ૨૯ ૧ 
૧૧ છોટાઉદેપુર ૧૧૮૨ ૮૮૩ ૮૪ ૨૦૪ ૧૧ 
૧૨ દાહોદ ૩૦૫૬ ૧૯૪૭ ૯૩૪ ૨૯ ૧૪૬ 
૧૩ ડાંગ ૪૪૧ ૩૦૬ ૮૯ ૪૬ ૦ 
૧૪ દેવભુમી Čારકા ૬૯૧ ૫૨૯ ૫૨ ૯૪ ૧૬ 
૧૫ ગાંધીનગર ૯૫૧ ૭૭૨ ૧૦૩ ૭૬ ૦ 

૧૬ ગાંધીનગર અબĨન ૧૧૧ ૭૧ ૨૯ ૧૧ ૦ 

૧૭ ગીર સોમનાથ ૧૧૬૬ ૬૬૨ ૩૯૨ ૧૦૮ ૪ 
૧૮ ðમનગર ૮૮૮ ૬૭૧ ૧૨૬ ૯૦ ૧ 
૧૯ ðમનગર અબĨન ૩૦૯ ૧૨૮ ૭૪ ૧૦૭ ૦ 
૨૦ જુનાગઢ ૧૨૪૯ ૯૧૭ ૨૦૪ ૧૨૮ ૦ 
૨૧ જુનાગઢ અબĨન ૧૭૯ ૫૧ ૧૨૪ ૪ ૦ 
૨૨ ક�છ ૨૧૧૬ ૧૫૫૪ ૪૩૮ ૧૧૮ ૬ 
૨૩ ખેડા ૧૯૭૯ ૧૬૪૨ ૧૮૨ ૧૫૩ ૨ 
૨૪ મહેસાણા ૧૯૨૦ ૧૬૫૪ ૨૨૨ ૪૪ ૦ 
૨૫ મĬહસાગર ૧૩૧૬ ૯૨૮ ૧૦૯ ૨૭૯ ૦ 
૨૬ મોરબી ૭૬૧ ૫૫૦ ૧૫૦ ૬૦ ૧ 
૨૭ નમĨદા ૯૫૨ ૬૪૨ ૧૯૧ ૧૧૩ ૬ 
૨૮ નવસારી ૧૩૩૦ ૧૦૧૮ ૨૭ ૨૮૫ ૦ 
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રા�યના તમામ િજĔાઓની વીજ કને�શનની િવગત (Ĭડસે©બર-૨૦૨૩ અંિતત) 
૨૯ પંચમહાલ ૨૦૦૦ ૧૫૫૪ ૩૭૩ ૫૮ ૧૫ 
૩૦ પાટણ ૧૪૨૭ ૧૧૦૯ ૨૧૨ ૧૦૬ ૦ 
૩૧ પોરબંદર ૪૮૯ ૩૯૭ ૬૩ ૨૭ ૨ 
૩૨ રાજકોટ ૧૩૬૦ ૧૦૭૪ ૧૯૦ ૯૬ ૦ 
૩૩ રાજકોટ અબĨન ૩૬૪ ૨૯૧ ૬૪ ૯ ૦ 
૩૪ સાબરકાંઠા ૧૯૨૨ ૧૫૨૭ ૨૩૬ ૧૫૭ ૨ 
૩૫ સુરત ૧૭૩૩ ૧૪૩૦ ૩૭ ૨૬૬ ૦ 
૩૬ સુરત અબĨન ૧૦૯૨ ૭૪૪ ૧૨૨ ૨૨૪ ૨ 
૩૭ સુરે¤Èનગર ૧૩૪૮ ૭૨૩ ૫૨૨ ૧૦૩ ૦ 
૩૮ તાપી ૧૦૪૯ ૭૭૩ ૪ ૨૭૨ ૦ 
૩૯ વડોદરા ૧૪૦૯ ૧૧૧૧ ૧૨૭ ૧૭૧ ૦ 
૪૦ વડોદરા અબĨન ૪૩૮ ૧૯૯ ૨૧૫ ૨૪ ૦ 
૪૧ વલસાડ ૧૮૯૯ ૧૪૩૭ ૧૮ ૪૪૪ ૦ 

કુલ ૫૩૦૨૯ ૩૮૦૫૮ ૯૨૧૧ ૫૫૩૬ ૨૨૪ 
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માળખાકીય  સુિવધા દશાĨવતું પÆક (ડીસે©બર-૨૩ અંિતત) 

·મ ñĔાનું નામ 
મંજુર 

આંગણવાડી 
કØÈોની સં�યા 

પોતાનંુ ભાડાનંુ 

અ¤ય-
શાળાનો 
ઓરડો, 

સમાજવાડી 
કે 

કો©યુિનટી 
હોલ 

વીજ 
કનેકશન 
ધરાવતા 

પાણીની 
સુવીધા 
ધરાવતા 

શૌચાલય
ની સુવીધા 
ધરાવતા 

૧ અમદાવાદ ૧૫૦૦ ૧૦૭૪ ૨૨૭ ૧૯૯ ૧૫૦૦ ૧૫૦૦ ૧૪૯૫ 

૨ 
અમદાવાદ 
અબĨન ૨૧૨૮ ૫૯૨ ૧૪૦૪ ૧૩૨ ૨૧૨૮ ૨૧૨૮ ૨૧૨૮ 

૩ અમરેલી ૧૬૧૬ ૧૧૧૯ ૩૭૬ ૧૨૧ ૧૬૧૪ ૧૬૧૫ ૧૫૫૨ 
૪ આણંદ ૧૯૯૩ ૧૪૫૩ ૩૩૬ ૨૦૪ ૧૯૯૨ ૧૯૯૩ ૧૯૮૮ 
૫ અરવĔી ૧૪૫૦ ૧૧૨૫ ૧૨૩ ૨૦૨ ૧૪૫૦ ૧૪૫૦ ૧૪૦૫ 
૬ બનાસકાંઠા ૩૩૬૫ ૨૬૪૪ ૪૪૨ ૨૭૯ ૩૩૬૨ ૩૩૬૫ ૩૩૩૩ 
૭ ભòચ ૧૩૭૪ ૯૩૮ ૧૧૨ ૩૨૪ ૧૩૬૯ ૧૩૭૪ ૧૩૩૪ 
૮ ભાવનગર ૧૫૯૧ ૧૨૦૬ ૨૫૮ ૧૨૭ ૧૫૯૧ ૧૫૯૧ ૧૪૯૭ 

૯ 
ભાવનગર 
અબĨન ૩૧૬ ૧૯૯ ૧૦૦ ૧૭ ૩૧૬ ૩૧૬ ૩૧૬ 

૧૦ બોટાદ ૫૬૯ ૪૨૨ ૧૧૮ ૨૯ ૫૬૮ ૫૬૯ ૫૫૮ 
૧૧ છોટાઉદેપુર ૧૧૮૨ ૮૯૪ ૮૪ ૨૦૪ ૧૧૭૧ ૧૧૮૨ ૧૧૨૪ 
૧૨ દાહોદ ૩૦૫૬ ૨૦૯૩ ૯૩૪ ૨૯ ૨૯૧૦ ૩૦૫૬ ૩૦૫૬ 
૧૩ ડાંગ ૪૪૧ ૩૦૬ ૮૯ ૪૬ ૪૪૧ ૪૪૧ ૪૩૨ 
૧૪ દેવભુમી Čારકા ૬૯૧ ૫૪૧ ૫૨ ૯૮ ૬૭૫ ૬૮૪ ૬૭૫ 
૧૫ ગાંધીનગર ૯૫૧ ૭૭૨ ૧૦૩ ૭૬ ૯૫૧ ૯૫૧ ૯૫૧ 

૧૬ 
ગાંધીનગર 
અબĨન ૧૧૧ ૭૧ ૨૯ ૧૧ ૧૧૧ ૧૧૦ ૧૦૮ 

૧૭ ગીરસોમનાથ ૧૧૬૬ ૬૬૬ ૩૯૨ ૧૦૮ ૧૧૬૨ ૧૧૬૦ ૧૧૪૫ 
૧૮ ðમનગર ૮૮૮ ૬૭૧ ૧૨૬ ૯૧ ૮૮૭ ૮૭૭ ૮૬૭ 

૧૯ 
ðમનગર 
અબĨન ૩૦૯ ૧૨૮ ૭૪ ૧૦૭ ૩૦૯ ૩૦૧ ૩૦૪ 

૨૦ જુનાગઢ ૧૨૪૯ ૯૧૭ ૨૦૫ ૧૨૭ ૧૨૫૦ ૧૨૫૦ ૧૨૫૦ 
૨૧ જુનાગઢ અબĨન ૧૭૯ ૫૧ ૧૨૪ ૪ ૧૭૯ ૧૭૯ ૧૭૯ 
૨૨ ક�છ ૨૧૧૬ ૧૫૫૯ ૪૩૮ ૧૧૯ ૨૧૧૦ ૨૧૧૬ ૨૧૧૧ 
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૨૩ ખેડા ૧૯૭૯ ૧૬૪૪ ૧૮૨ ૧૫૩ ૧૯૭૭ ૧૯૭૯ ૧૯૭૧ 
૨૪ મહેસાણા ૧૯૨૦ ૧૬૫૪ ૨૨૨ ૪૪ ૧૯૨૦ ૧૯૨૦ ૧૯૨૦ 
૨૫ મĬહસાગર ૧૩૧૬ ૯૨૮ ૧૦૯ ૨૭૯ ૧૩૧૬ ૧૩૧૬ ૧૩૧૬ 
૨૬ મોરબી ૭૬૧ ૫૫૧ ૧૫૦ ૬૦ ૭૬૦ ૭૬૧ ૭૫૯ 
૨૭ નમĨદા ૯૫૨ ૬૪૭ ૧૯૨ ૧૧૩ ૯૪૬ ૯૫૦ ૯૨૩ 
૨૮ નવસારી ૧૩૩૦ ૧૦૧૮ ૨૭ ૨૮૫ ૧૩૩૦ ૧૩૩૦ ૧૩૩૦ 
                                           માળખાકીય સુિવધા દશાĨવતું પÆક (ડીસે©બર-૨૩ અંિતત) 
૨૯ પંચમહાલ ૨૦૦૦ ૧૫૬૯ ૩૭૩ ૫૮ ૧૯૮૫ ૨૦૦૦ ૧૯૯૪ 
૩૦ પાટણ ૧૪૨૭ ૧૧૦૯ ૨૧૨ ૧૦૬ ૧૪૨૭ ૧૪૨૬ ૧૪૨૭ 
૩૧ પોરબંદર ૪૮૯ ૩૯૯ ૬૩ ૨૭ ૪૮૭ ૪૮૮ ૪૮૭ 
૩૨ રાજકોટ ૧૩૬૦ ૧૦૭૪ ૧૯૦ ૯૬ ૧૩૬૦ ૧૩૬૦ ૧૩૫૧ 
૩૩ રાજકોટ અબĨન ૩૬૪ ૨૯૦ ૬૫ ૯ ૩૬૫ ૩૬૫ ૩૬૫ 
૩૪ સાબરકાંઠા ૧૯૨૨ ૧૫૨૯ ૨૩૬ ૧૫૭ ૧૯૨૦ ૧૯૨૨ ૧૭૩૫ 
૩૫ સુરત ૧૭૩૩ ૧૪૩૦ ૩૭ ૨૬૬ ૧૭૩૩ ૧૭૩૩ ૧૭૧૭ 
૩૬ સુરત અબĨન ૧૦૯૨ ૭૪૪ ૧૨૨ ૨૨૬ ૧૦૯૦ ૧૦૯૦ ૧૦૯૦ 
૩૭ સુરે¤Èનગર ૧૩૪૮ ૭૨૩ ૫૨૨ ૧૦૩ ૧૩૪૮ ૧૩૪૮ ૧૨૦૦ 
૩૮ તાપી ૧૦૪૯ ૭૭૩ ૪ ૨૭૨ ૧૦૪૯ ૧૦૪૮ ૧૦૪૨ 
૩૯ વડોદરા ૧૪૦૯ ૧૧૧૧ ૧૨૭ ૧૭૧ ૧૪૦૯ ૧૪૦૯ ૧૩૯૧ 
૪૦ વડોદરા અબĨન ૪૩૮ ૧૯૯ ૨૧૫ ૨૪ ૪૩૮ ૪૩૮ ૪૩૬ 
૪૧ વલસાડ ૧૮૯૯ ૧૪૩૭ ૧૮ ૪૪૪ ૧૮૯૯ ૧૮૯૯ ૧૮૯૯ 

કુલ ૫૩૦૨૯ ૩૮૨૭૦ ૯૨૧૨ ૫૫૪૭ ૫૨૮૦૫ ૫૨૯૯૦ ૫૨૧૬૧ 

 
 




